

## Borçlarımızı yüzde yüz malla ödiyeceğiz

### Rusya japonyaya meydan okudu

#### Halk Ve Kanunlar

F. R. ATAY

Hükümet haznedar halk menfaati lehine fedakârlık ederek, hayat ucuzluğunu temin etmeğe çalışıyor. Bilhassa geçen kıştan beri alınan tedbirler, umumi yaşayış üzerinde iyi ve derin tesirini hissettirecek kadar esastir. Buna rağmen ara sıra gazetelerde eski fiyatların devam etmekte olduğu hakkında şikâyet mektupları görmekteyiz. İhtikâr, devletin fedakârlığını yalnız kendi hesabına yontmağa çalışıyor. Bir kasaba gittiğiniz vakit, resmî fiyatlı etin ya kal mamış olduğu cevabını alırsınız yahut, arka dolaplardan ihtikâr fiyatına et almak zaruretinde kalırsınız: Şikâyetle den biri ve belki başkası da bu!

Fakat eğer halk lehine tedbirler tatbik olunurken, halk kendi menfaatini devlet vasıtası ile müdafaa etmezse, hükümet mürakabesinin gevşekliliğini iddia etmekte haklı olabilir mi? İngilizler derlerki: "Demokrasilerde kanunu memurlar değil, halk tatbik eder." Bunun manası, ve bilhassa umumun menfaatına taallük eden kanun ve tedbirler de, her vatandaşın tıpkı bir memur gibi, devlet yardımcısı olmasından ibarettir. Lokanta, gazino, kasab, bakkal ve sair, nerede bir fiyat yolsuzluğuna rast gelerseniz, bu yolsuzluğu kabul edip mühtekirin suç ortağı olacağınız yerde, mesul hükümet memurlarını vazifeye davet edip vatandaşlık vazifelerini yapmakla şüphesiz kendi menfaatiniz bakımında da daha iyi hareket etmiş olursunuz. İhtikâr bizde, hükümet memurlarından fazla çünkü hükümet mürakabesi hergün her kâşe bakkalınun tezgâhı başında bulunamaz. Halk mûsâma hasından cesaret almaktadır. Halk, garp memleketlerinde olduğu gibi, kendi menfaati, ve hele devlet kanun ve tedbirleri tarafından teyid olunan muayyen menfaatlerini kışkıncı ve tiz müdafaa ettiği adet edecek olsa, ve ihtikâr yapan bir kasab gazinocu yahut lokantacı arkasından, tıpkı evindeki mahını çalan bir hırsızın peşinden koşar gibi, davasını takip etse, garp alışverişlerindeki disiplin bizde de süratle teessüs eder. Mûsâma, bütün tembellikler gibi, sahibi tarafından ödenen bir kusurdu.

İndirilen bir fiyat, tıpkı ay ve hafta başında elinize geçen ücret gibi, keseneğe girmiş olan bir paradır. Buna riayet etmeyen her hangi bir mühtekiri, niçin tramvayda cebinizi yoklayan bir yankesiciden daha başka türlü telâkki ediyorsunuz? Maatteessüf eski kanuna hürmetsizlik terbiyesinin mirası olarak, bizde kendi lehine olan kanun tedbirlerde dahi, kendi aleyhinde olanlarla birleşerek şikâyetçi kalmağı tercih eden ruh hastaları vardır. Yeni devrin insanları, kapunları, onlara ait tatbik vazifesinin en mühim kısmını kendi hisselerine düştüğünü bilen ve bir

#### Mançuko tahşidatı vahim hâdiselere yol açıyor

Tokyo endişe içinde. Sovyetler geri çekilmezse harp muhakkak görülüyor

Japonlar Hankei'ye doğru yürüyüş için hazırlanırken Sovyetlerin Mançukoda meydan okuması fena karşılandı

Tokyo 19 (Radyo) Royster bildiriyor: Sovyet askerleri tarafından Mançuko hududunda tahşidat yapılması ve Mançuko arazisinin işgali keyfiyeti Çin ihtilâfında olduğu gibi bir hâdiseye başlangıç olmasından burada açıkça korkulmaktadır. Sovyet tahşidatı Mançuko hududunda tehlikeli bir manzara arz etmektedir. Japonlar ikinci bir nota ile Sovyetlerin derhal geri çekilmesini istediler. Japon kamamı Sovyetler bu talebi isaf etmedikleri takdirde tahşidatın hüsnü niyetle yapılmadığına

hükmedileceğini ve büyük hâdiselere sebebiyet vereceğini kaydetmektedir.

Hâdisenin imahallinde halli için Tokyoda bir hareket mevcut bulunmaktadır. Bu münasebetle Sovyet-Mançuko müzakereleri de durmuştur.

Bütün Japon kuvvetlerinin Hankeoya doğru bir yürüyüş icrası maksadıyla tahşit edilmiş olduğu bir sırada Sovyetlerin meydan okumalarını Japonyanın kabul etmesinin pek fena bir zaman tesadüf etmiş olduğu beyan edilmektedir.

### İspanyada vaziyet

#### Hükümetçiler dört Alman tayyaresi düşürdüler

Franko Kont Ciyano ve Alman propaganda nazırına nişanlar tevcih etti

Valensiya, 19 (Radyo) — Teruel cephesinde bilhassa tazyikini Rubielos müstahkem hattına tevcih eden asiler, Augustin köyüne kadar ilerlemeye muvaffak olmuşlardır.

Hükümetçiler düşmanı yıpratmakta devam etmektedir. Espadon dağına eteğine gelen hükümetçiler Tales mntakasında Picallo tepesini işgal etmişlerdir. Bu mntakada asilerin dört tayyaresi cumhuriyetçi hava kuvvetleri tarafından düşürülmüştür. Bu düşürülen tayyarelerin ikisi en modern Alman tayyareleridir.

Frankocuların taarruzu  
Teruel, 19 (Radyo) — Havas: Frankocular Teruel - Kagonte yolu üzerinde taarruzlarını devam ettirerek bu sabah Viver istikametinde ilerlemeğe başlamışlardır. 1400 rakımlı Pina tepesinin zaptı için muharebe edilmektedir.

Alikant, 19 (Radyo) — Bugün öğle üzeri beş Franko tayyaresi şehri çok kuvvetli bombalarla bombardıman etmiş ve ayrıca da yüz kadar yangın bombası atmıştır. Bombaların büyük bir kısmı denize düşmüştür.

Frankocuların tazyiki  
Barselona, 19 (Radyo) — Neşredilen bir tebliğde ezculme şöyle denilmektedir:

"Şark cephesinde Frankistler bu gün de tazyiklerine devam etmişlerdir. Tales mntakasında cumhuriyetçiler Picallo tepesini geri almışlardır.

Frankocuların Kont Ciano ve Göring'e nişanları  
Burgos, 19 (Radyo) — Nazirler meclisi, B. Göring'e kızıl oklar nişanının birinci rütbesini, B. Ciano'ya da katolik nişanının birinci rütbesini tevcih etmiştir.

### Macar devlet adamları Romada

#### Tuna devletleriyle işbirliği imkânları araştırılıyor

Duçe dün bir ziyafet verdi Macar Başvekilile karşılıklı nutuklar söylediler

Roma 19 (Radyo) Burada bulunmakta olan Macar devlet adamlarıyla İtalya devlet adamlarının görüşmesine bu gün de iki saat devam edilmiştir. Müzakerelerde İtalyan başvekil Müsolini, Macar başvekil İmredi, İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciano Macar Hariciye Nazırı Kanya hazır bulunmuşlardır.

Duçe tarafından misafir devlet adamları şerefine Venedik sarayında bir ziyafet verilmiş ziyafette karşılıklı nutuklar söylenmiştir. Duçe nutkunda; Maca

ristanla İtalya münasebetlerinin esasında siyasi ve iktisadi olduğunu, bu münasebetlerin Macaristanla olduğu kadar Tuna devletleriyle de daha geniş bir işbirliği zaruretinin banun ehemmiyetinde mündemiç olduğunu söylemiştir.

Buna cevap veren Macar başvekil İmredi de:

Bizi uzun müddettenberi İtalyaya bağlayan sağlam dostluğu muzun şimdi komşumuz olan Almanya ile de sıkı münasebetlere

#### Doğuda Kültür Sitesi

Maarif Vekili Saffet Arıkanın beyanati

Erzurum (A.A.) — Maarif ve kili Saffet Arıkan, Anadolu ajanı muhabirini kabul ederek aşağıdaki beyanatta bulunmuştur:

— Büyük Şef Atatürk'ün yılbaşı nutuklarında doğu bölgesinde bütün müstemilâtiyle bir kültür sitesi kurulması hakkındaki direktifleri ve emirleri malumdur. Doğunun kültür hayatında büyük bir inkişaf yapacak olan bu hayırlı müessesenin nerede ve ne gibi esaslar dahilinde kurulabileceğini tetkik için Bakanlıktaki bu işlerle ilgili arkadaşlarıyla birlikte Diyarbakırdan başlayarak Siirt, Bitlis Muş ve Van gölü sahillerinden Kars'a, oradan Sarıkamış yolu

Sonu İkincide  
15 inci yıl için

C. H. Partisi merkezinde talimatname hazırlanıyor

Ankara — Cumhuriyetin on beşinci yılının yurdun her tarafında hararetle bir surette kulu lanması için C. H. Partisi genel merkezince bir talimatname hazırlanmaktadır. Bunda Parti ve vilâyetlerce alınacak tedbirler tesbit edilecektir.

Her vilâyet ve kazada bayram programını hazırlamak üzere birer kutlama komitesi faaliyete geçecek ve Eylülün başından itibaren iki aya yakın zamanda çalışarak hazırlıkları ikmal edilecektir.

Mısır Başvekilisi  
Bugün Londrada temaslara başlayacak

Londra 19 (Radyo) Mısır başvekilisi Mehmet Mahmut Paşa ile İngiliz hariciyesi arasında çarşamba günü (bugün) temaslara başlanacaktır. Görüşülecek başlıca meseleler Akdeniz işleri ve Filistin vaziyetidir. Ayrıca Süveyş mntakasında İngiliz askerlerinin mevkiî işleri de mevzu bahis olacaktır.

Faşistlere göre Silâh yarışı

Demokrasiler tarafından 'tahrik ediliyor

Roma 18 (A.A.) — Silâhlanma meselesini bahis mevzu eden Giornale d'Italia, silâh yarışının bütün akibetinin münhasıran kendilerine demokrat diyen devletlerin mesul tutulabileceğini yazarak diyor ki:  
Gerek Amerikada gerek İngilterede sanayi refahını münhasıran silâh siparişlerine medyunur. Bu silâh yarışı, çok vahim

### Müzakere bitti

#### Paris elçimizle Bone arasında mektuplar teati edildi

Fransız hissedarlar meclisi hükümetimizin teklif ettiği şekli kabul etti

İstanbul 18 (Hususî) Türk borcu kuponlarına ait faiz bedellerinin malla ödenmesi için bir aydanberi Pariste devam eden müzakereler neticelenmiştir. Düyunu umumiye hissedarlar heyeti ile Türkiye namına müzakereye memur edilen Maliye Vekâleti Müsteşarı Halit Nazmi arasında tam bir anlaşma olmuş ve hazırlanan mukavele imzalanmıştır.

Son anlaşmaya göre Türk borcu faizleri bundan böyle tamamen Türk malı ile ödenecektir. Bu faiz hesapları her sene devletçe tetkik edilecek ve karşılığı tamamen Türk malı olarak Fransaya gönderilecektir.

Halbuki şimdiye kadar, bu

tahvillerin senelik faiz tutarlarından yüzde ellisi nakid olarak ödeniyor, geri kalan kısmı Türkiye'den satın alınan mallarla kapatılıyordu.

Hükümetimizin teklifi üzerine Fransız hissedarlar meclisinin bu şekli kabul etmesi Türk mallarının Fransız piyasalarına yayılmasını temin edeceği için her tarafta çok iyi karşılanmıştır.

Paris 19 (Radyo) Havas bildiriyor: Fransız Hariciye Nazırı B. Bone Türkiye büyük elçisi Suat Davazı kabul ederek Osmanlı borçlarının tediyeye tarzına dair mektuplar teati etmişlerdir. Taati edilen bu mektuplardan anlaşıldığına göre borçların esasında bir tadilat olmayıp tediyatta değişiklik yapılmaktadır.

### İngiliz Kralı

#### Dün Kraliçe ile beraber Parise geldi

Lord Halifaksla Fransız Hariciye Nazırı arasında mühim temaslarda olacak

Londra 19 (Radyo) İngiliz Kral ve Kraliçesi bu sabah saraydan hareket ederek Viktorya istasyonuna hareket ettiler ve oradan Kaleye çıkmak üzere yollarına binerek Fransaya hareket ettiler. Kral bu gün öğleyin Pariste olacaktır.

Paristen alınan haberlerde Paris mathuatı bu gün Fransaya ayak basacak olan İngiliz Kral ve Kraliçesini hararetle selâmlamaktadır. Krala saray erkânından başka Hariciye Nazırı Lord Halifaks da refakat edecek tir.

Ziyaret Nasıl hazırlandı  
Paris 19 (Radyo) — İngiliz hükümdarlarının Fransaya yap

cakları ziyaret geçen 19 nisanda Paris ve Londra hükümetlerince ittihaz olunan hattı hareketin bir müeyyidesi olacaktır, Avrupayı tehdit eden tehlikeler Fransız — İngiliz anlaşmasına hususî bir mâna vermektedir. İki memleket halkı da bunu tamamiyle müdriktir.

1937 ilk teşrininde Başvekil Şotan bu daveti yaptığı vakit İngiltere ile İtalyanın arası açıldı. O zamandanberi daima Paris ile Londra arasında fark gözetmek istemiş tir. Bu seyahat iki memleketin arasını açmak hususundaki bütün gayretlerin akim kalmış olduğunu gösterir.

Krala Hariciye nazırı lord Halifaks da refakat edecek ve Fransız Hariciye Nazırı Bone ile mülâkatlarda bulunacaktır.

### Romanya Valde kraliçesi Mari

#### Dün öldü

#### Romanya matem tutuyor eğlence yerleri kapandı

Kral Karol eski Prens Nikolayı telefonda Bükreşe çağırdı

Bükreş 19 (Radyo) Sıhhi vaziyeti gittikçe ağırlaşan Valide Kraliçe Mari dün akşam saat 18 de Sinayada vefat etmiştir. Kral Karol, Veliâht, Kraliçe Elizabeth daha evvelce Sinayaya gelmişler ve Valide Kraliçenin ölümünde başında bulunmuşlardır.

Valide Kraliçenin vefatı üzerine millî matem başlamıştır. resmî binalar bayraklarını yarıya kadar indirmişlerdir. Tiyatro ve sinemalar cenaze defnedilinceye kadar tatil edilecek ve çamlar mütemediyen her gün çalacaktır. Kral saray nazırlığının neşrettiği bir tebliğe göre: Cenaze

bu gün (dün) saat 14 de halkın son ihtiramına arz edilecek ve çarşamba günü de halk tabutun önünden geçerek son rasime ihtiramını ifa edecektir. Bundan sonra cenaze hususî trenle Bükreşe nakledilecek perşembe, cuma cumartesi günleri halk son hürmet resmini ifa edecektir. 24 Temmuz pazar günü cenaze hususî trenle Arkete nakledilecek ve hanedan mezarlığına defnedilecektir.

Kral sarayında matem başlamıştır. Matem üç ay büyük olmak üzere altı ay sürecek tir. —sonu ikincide—

## Günün Politik meseleleri:

## Asya karşısında Avrupa

Çinin mağlup olması Avrupanın da mağlubiyeti demektir

Yazan: Piyer Dominik

Çin — Japon harbinin ilk yıl dönümünün kutlanışından üç gün sonra, bugün, iki tarafın vaziyetleri, harbin ilk hasımdan birinin mağlubiyetinden başka bir suretle nihayete ermesi ihtimali ve bu harbin Avrupa için doğurabileceği neticeler hakkında bazı düşünceler yürütmek istiyorum.

İki tarafın karşılıklı vaziyetleri dört devlet adamının durumlarıyla tarif edilebilir. Askeri olanı yan bavşevkil Prens Koneye, Japonya da, harbi sona kadar devam ettirmek isteyen bir adam rolünü almıştır. Onun için, Japonyanın asla mağlubiyet görmemiş ve görmeyecek olduğunu haykırmaya şahit oluyoruz. Bu yakınlarda Prens Keneye on senelik bir harpten bahsediyordu.

Fakat onun yanında bir general Ugaki vardır. Bu general her şeyden önce bir diplomat ve bir idare adamıdır. Kendisi bakadır. Birkaç sene evvel başvekil olmasına ornu mani olmuştu. O, söz söylemiyor ve bir müzakereye girişildiği takdirde Prens Keneye'nin yerini almayı umdu.

Çinde, ön plandaki adamlar da aynı şey müşahede edilir. Şgan—Kay—Şek, hiç olmazsa askerî bakımdan, bir nevi dikta tördür. "Mükavemetimiz, Japon istilâ kuvvetlerinin çekilişinden önce kesilmeyecektir," diyor.

Fakat, 6 temmuzda, askerî halk meclisi işe başlamıştır. Bu meclis, Kuomintang'ın reis muavin B. Vang—Şing—Vey'in riya seti altındadır. Ve B. Vang—Şing—Vey, Çinde, Japonyanın general Ugaki'sinin tammamile aynı vaziyettedir.

İki memlekete de, harp partisi ile sulh partisi hükümette temsil edilir, fakat harp partisi başta, sulh partisi ikinci derecede mevkie sahiptir. Komünist olsun veya olmasın, bizim garblı telaşlarımız iyice anlaşılır: Çin — Japon harbinin devamı mümkündür. Fakat biz bugün birinde müzakerelere şahit olabiliriz.

İkinci düşünce: Gerçekten iki millet de harba öylesine girişmiş ki ikisinden biri için mu zaffer olmak ihtimali yoktur. Çin'in Japon'ya'ya mağlup edilecek ordularını denize döktüğü tasavvur edilemez. Fakat harp ne kadar uzun sürerse Japonya da askerleri o nisbette artırmak mecburiyetindedir. Şimdiki kitaları ancak münakale düğün noktalarını ve demir yollarını elde tutabilmektedirler. Ekseriya bir birbirinden çok uzak mesafede olan demir yolları arasında memlekette oturan Çin kitaları çete harblarına baş vurmaktadır. Öylesine ki, Pekin bu başbozuk çeteler tarafından adeta istilâya uğramış gibidir. Diğer taraftan, Japonya Sovyetler birliğiyle daima mümkün bir harbin kendisi için fena bitmesini mümkün kılacak derecede zayıflamak istemez. Aylarca ve aylarca müdet toprakları üzerinde hababellerin çoğalmasında da Çin ni menfaati yoktur.

Gerçi Çin, mülki tamamiyeti bakımından kendisi için şerefli olacak ve Kuomintang'ın hiç olmazsa zevahiri kurtarmasına imkân verecek bir sulh yapmasına kalkıştığı takdirde komünistler

## Mallarımızın standardizasyonu istanbulda yapılan toplantılar bitti

İstanbul, — Arpa, buğday, tiftik ihracat maddelerini standardize edilmesi için İç Ticaret Umum müdürü B. Mümtaz Rek ve standardizasyon müdürü B. Faruk Sünter'in başkanlığında yapılmakta olan toplantılar sona ermiş, bu hususta hazırlanmış olan ön projeler bütün tüccarların imzaları alınarak suretiyle aynen kabul edilmiştir.

Bugünden itibaren de evvelce standardizesine karar verilen yabancı ihracat maddeleri için toplantılar başlayacaktır.

Bu toplantılarda da yine bundan evvel olduğu gibi İç Ticaret Umum müdürü standardizasyon ve oda umum kâtabi hazır bulunacaktır.

Bugünkü toplantı na bu madde için hazırlanmış olan ön proje bütün yabancı ihracat tacirleri huzurunda madde madde okunacak, üzerinde münakaşa yapılarak her tüccarın mütealeası alınacaktır.

Yabancı ihracat maddesinin standardizesine aid görüşmelerde bu suretle bu hafta içerisinde bitirildikten sonra bütün maddelerin projeleri hazırlanmış olacaktır.

Bu maksatla şehrimizde 20 gündür bulunmakta olan İç Ticaret Umum müdürü B. Mümtaz Rek'in faaliyeti bitmiş olacaktır.

B. Mümtaz Rek ayın 28 inde fındık standardizesi için Giresone gidecektir.

## İzmir fuarında Bütün Pavyonlar tutuldu

İzmir «Hususi» 1938 enter nasyonal fuarının açılmasına, bir ay kadar kısa bir zaman kalmıştır.

Aylardanberi devam eden çalışmalar, vaktin daralması ile daha da arttırılmış, faaliyet faz lalaşmıştır.

Bütün pavyonlarda hareket vardır. Kültür Parkın Fuar sahası kısmında yüzlerce amele gece gündüz durmadan çalışmakta, 1938 Fuarı için bir çok yenilikler hazırlanmaktadır.

Eti bank pavyonu yükselmiş Sümerbank pavyonunun dahilî taksimatı değiştirilmiş, Manisa pavyonu yepyeni bir şekil almıştır.

Sun'î gölün kil ve beton ta kabası dökmekte, döşenmektedir. Gölün ortasındaki küçük adaya, fuar komitesi (Uz tepesi) ismini vermiştir. Kültür Parkın muhtelif yerlerine operatörler uza tılmış, küçük küçük beton pistler yapılmıştır. Bütün pavyonlar satışından yeniden 30 pavyon in şasına başlanmıştır. Bu seneki iş tirakite küçük sermayeli esnaf nazırlaştırıldığı görülmektedir.

## Yataklı vagonlar şirketi Memleketimizde oteller yaptırmak istiyor

İstanbul 18 (Hususi)Bundan bir müddet evvel memleketimize gelen beynelmilel yataklı vagonlar şirketi umum müdürü Margat ile meclisi idare reisi Mayer ve umumî müfettiş Lâcambeden mürekkep heyet ve Nafia Vekili Ali Çetinkaya arasında cereyan eden müzakereilerin yakında fiyiyat sahasında neticeler görüleceği anlaşılmaktadır.

Ankaradaki görüşmelerde bilhassa Hindistan kara yolunun memleketimize intikali mevzuu baholmuştur. Şimdi Cizreye doğru ilerlemekte bulunan ve bir taraftan da Irak hükümeti tarafından hududa doğru inşa olunmakta bulunan Irak hattı ile Hindistan İngiltereye en kısa kara yolundan bağlanmış o-

## Kamutayın kabul ettiği değişikliktir sonra Yeni kazanç vergisi tatbikine dair

Maliye Vekâletinin hazırladığı izahname: Vergi kimlerden tarholunacak

Büyük Millet Meclisi kazanç vergisinde bazı tadiller yaptı ve bu tädilâta göre vergi meriyet mevkiine girdi. Maliye Vekâleti yeni tadiller hakkında bir izahname hazırlamıştır. Bu izahname şunları tadviz etmektedir:

Mahallî hükümetin mûsadesiyle millî veya beynelmilel mahiyette açılan panayır ve sergileri tesis ve idare edenlerin elde ettikleri kazançlar.

Panayır ve sergi pavyonlarında tehir ettikleri malları sergi içinde satanların kazançları

Panayır ve sergilerde lokanta, dansing, bar, birahane, kahvehane, cazino, lunapark, sirk tiyatrosu, sinema vesaire gibi eğlence ve istirahat yerleri işletenlerin buralarda temin ettikleri kazançlar,

Yukarıdaki fıkrakalardaki yazılı şahıs ve müesseselere bağlı olarak sergi içinde kullanılan memur, müstahdem ve işçiler.

Bir ay kazanç vergisinden müstesna olacaklardır.

Bunlar sergi ve panayırda da devamlı şekilde çalışmak suretiyle bu bir aylık vergiden istisna edileceklerdir. 'Sergi ve panayır bir aydan fazla devam ettiği takdirde bir aydan fazla günler için kazanç vergisi tahakkuk ettirilecektir.

Eski kazanç kanunu 120 kuruşa kadar olan işçi gündeliklerinden 60 kuruşunu vergiden muaf tutmaktadı idi. Yeni kanun ise vergi muafiyetini 80 kuruşa çıkarmış bulunmaktadır.

Doğrudan doğruya ecnebi memleketlerden mal ithal edenler,

Doğrudan doğruya getirmeyen bir komisyoncu veya bir fabrika müessesili veya diğer bir ithalâtçı vasıtasıyla ecnebi memleketlerden mal getirenler,

Bir komisyoncu veya ithalâtçı tarafından getirilmiş olan malları kısmen veya tamamen devir alanlar, kazanç vergisine tâbi olacaklardır.

İzahnamede ithalât ve ihracat tacirlerinin kimler olduğu ve ne şekilde kazanç vergisine tâbi tutulmaları lâzım geldiği ayrı ayrı gösterilmektedir. İzahname komisyonculuk yapanları ayrı izah etmekte ve vergiye tâbi tutulma şekillerini ayrı paragraflarla göstermektedir. İşgal ettikleri mahallin gayri safi iratları üzerinden vergiye tâbi bulunan mükelleflerin vergi nisbetleri ayrı bir cetvel halinde tesbit edilmiştir. Bu cetvel dışında kalan hususi mektep açanlar, enkazcılar yüzde yirmi, şehir ve kasaba değirmenleri yüzde 25, tıbbî müstahzarat yapanlar yüzde 40 ebeler yüzde 25 — 50 nisbetindedir.

Doğuda kültür sitesi

— Birinciden artan — ile buraya geldim. Bir kültür müessesesinin en mühim unsuru öğretmenlerdir. Öğretmenlerden azami randımanı alabilmek için dersini hazırlayacak kafa ve kalp sükûnetini temine ihtiyaç vardır. Tetkikatımızda bu esasları göz önünde bulundurarak hazırlıyacağımız etraflı tetkik raporunu Kamutaya sunacağız.

Umumî kültür işlerimiz çok iyidir. Atatürk rejiminin bize bahşettiği binbir iyiliklerin bir belki de en başlıcası şairlerden beri mühim kalmış olan kültür işlerimizin sağlam esaslara ve yanlış metodlara dayanarak serî inkişafıdır. Cumhuriyet devrinde varolmaya başlayan kültür hayatı, asırlarca sürüp giden bocalamalarla kıyas kabul etmeyecek derecede hareketli ve olgundur. >

## Yabancı gözile: Türk - Fransız Anlaşması ve Suriye meselesi

Belgratta çıkan yarı resmi Sanoprava gazetesinde Hatay anlaşmasından bahsederken şunları yazıyor:

"Fransa ile akdettiği politik ve askerî anlaşmadan dolayı bu anda memnuniyet izhar eden yalnız Türkiye değildir. Hariciye nezaretleri dairesinde ve Ce nevre evrakı arasında hakikaten uzun zaman sürdürmüş kalmış olan İskenderun itilâfının tasfiyesine tekaddüm eden bu şuur hareketini, bu katı safhayı Türkiye'nin ve sülhün bütün dostları bütün kalpleriyle selâmlamak tadirlar. İlk tebrikler Büyük Britanyadan gelmiştir. Hakkı Türk müddeiyatını memnuniyetli mucip olan bir mekdusa mazhar olduğu bir anda hissedilen memnuniyeti ifade etmek üzere Müttefik Yugoslavyadan da An kara istikametinde memnuniyet ifadelerinin yol almaları lâzımdır.

Bundan sonra, her şeyden evvel hudut meselelerini tesbit edecek olan üç tarafı Türk — Fransız — Suriye anlaşmasını akdi kalıyor. Burada bir çok nazik meseleler zuhur etmektedir. Zira Türkiye Suriye arasında bazı aksami yalnız şimendifer hattı ile temsil olunan 7 yüz kilometre uzunluğunda bir hudut vardır.

Balkan Bahriye mütahassısları

Atina 19 «Radyo» Balkan devletleri bahriye mütahassısları konferansına iştirak eden mu rahhaslar bu gün meçhul asker âbidesine bir çelenk koymuşlardır.

B. Fuad Alper

Büyük Millet Meclisi kanun dairesi kalemi [Memurlarından B. Fuad Alperin Or hangazi Kaymakamlığına tayin edildiğini memnuniyetle haber aldık.

genç ve çalışkan hem şerimizi tebrik ederiz.

Halk ve kanunlar

(Birinciden artan) umumî menfaat tedbirinin velev on milyonda bir kendisi için şahsî menfaat demek olduğunu takdir eden bir zihniyetle, hattâ vâzifesini yapmayan memurlar da hi mücadele ederek, yürütmeğe ve muvaffak kılmağa çalışmaktadırlar. Kanun devrinin tamamen teessüsü, halk ile hükümet arasında, kanunlara hürmet temini hususundaki sıkı ve müsamaha sı elbirliğinin tahakkuku ile tamamlanmış olacaktır.

Macar devlet adam-ları Romada

Birinciden artan yol açması tabiidir. Siyasi ve ananevi dostluğumuz bize âdile ne ve devamlı bir sulh için sarfedilen mesainin semeredar olacağını ve sağlam esaslara istinat ettireceğini ümit ettirmektedir.

Romanya Valde kraliçesi dün öldü

Birinciden artan

Prens Nikola da geliyor

Berlin 19 (Radzo) Romanya Kralı Karol telefonla eski prens Nikolaya Valide Kraliçenin vefatını bildirmiş ve kendisini Romanyaya davet etmiştir. Malûm olduğu üzere prens Nikola bir aile meselesinden dolayı prenslik hukukundan iskat edilmiş ve Romanya haricine çıkmıştı. Prens tayyare ile Bükreşe hareket etmiştir.

# Dünyada Neler oldu Neler oluyor

## Dişsizler memleketi

İspanyada ki dahili harp den elden ele geçen şehirler arasında Ciudad Real eyaletinde deki (Elmaden) şehrinin bulunması bütün dünyanın dikkatini civa maddesine çekmiştir. Arabca olan isminden de anlaşıldığı ve hile "Elmaden", bir maden merkezidir. Burada ki civa madenleri dünyanın en büyük civa istihsalatının merkezidir. Dünya civa istihsalatının üçte birini muntazaman burası temin etmektedir. Bundan sonra İtalyadaki İdris civa madenleri gelir. Daha sonra büyük farkla Kaliforniya, Meksika, Çekoslovakya ve en sonra Sovyetler birliği gelir.

Elmadendeki civaların mevcudu beş milyon ton tahmin olunur. Bu miktar bütün cihanın 200 senelik civa ihtiyacını tatmin etmeye kâfi gelecektir.

"Elmaden şehri halkı civa sayesinde bir taraftan müreffeh yaşamaktadır. Fakat diğer taraftan civanın tahribatından müştekidirler. Civa dişleri tahrip eder.

Burada insanların daha yirmi yaşına gelmeden evvel vaktile bakmadıkları taktirde dişlerini dökmektedir. Bunun için Elmaden dünyanın diş tabii en çok bulunan bir şehirdir.

Civa tebehurati yalnız dişlerin üzerinde değil böbreklerin, kalbin ve diğer nazik uzuvların üzerinde de tahribat yapıyor. Bu tahribatın önünü almak ve tahfif etmek için civa maden ocaklarında ve fabrikalarında amele günde ancak iki üç saat çalışmaktadır.

Elmadendeki zengin civa madenlerinin mevcudiyetini yalnız 700 sene İspanyada hüküm süren arablar değil daha evvel Romalılar ve Fenikeliler de keşfetmişlerdir. 1929 senesinde Elmadende 24000 ton ham civa istihsal edilmiştir.

Bunların tasfiyesinden 1300 ton halis civa elde edilmiştir. (Elmaden) dişsizler beldesi diye meşhurdur. Dünyanın en gayrisihhi memleketidir.

## Muhafazakâr İngiltere

Hiç bir memlek İngiltere gibi ananesine sınıksız bağlı değildir. Buna bir çok vesilelerle şahid olmak kabildir. Hele tarihî hatıralar, onların adeta millî servetleri gibidir. İngiliz kraliçesi Elizabeth son günlerde rahatsızlanmış olduğundan, muhafız alayının törenlerinde bulunamamıştır. Bununla beraber gazeteler kraliçe acaba Tover'de yapılacak olan garden partide hazır bulunabilecek mi, diye merak ettiklerinden sütunlar dolusu yazılar yazmışlardır. Bu yazılar münasebetle kraliçenin dört yüz yıldanberi ilk defa olarak Tover'deki kraliçeler kapısından geçeceğini hatırlamaktadırlar. Şayet karadan gitmeyecek olursa, iki yüz elli yıl evvel yapılmış olan Saray kayığına binerek Tover'e gidecektir. Kayık iki yüz elli yaşında olduğu için, sekiz kişiden ibaret olan tayfası da bundan iki yüz elli yıl evvel ki saray kayıklarının kılık ve kıyafetine girecektir. O devirde kıpkızıl bir manto, kızıl bir pantolon ve siyah ipekli bir şapka giyiliyormuş.

## MERSİN PİYASASI

19-7-938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Klevant	40	41
Dağmal	28	29
Kapı mah	27	
Koza	5 50	
Kırma	6	
Kozacı parlağı	25	26
Buğday - Çavdar		
Sert anadol	5	5,5
Yumuşak	5	
Yerli buğday	3,75	
Çavdar	4	
Anadol yulaf		
Arpa		
Anadol	3,75	
Yerli alivre yeni M.	3,25	
Nohut ekstra	5	
Fasulye	5	6
Yulaf yerli	3,50	
Mercimek şark	5	6
Sahlep	135	130
Tatlı çoğen	20	
Balmumu	70	
Cehri	10	12
Susam	16,50	16
Yapağı		
Siyah	36	38
Şark	32	35
Anadol	52	53
Aydın siyah	72	75
Yıkılmış yapak	70	
Güz yunu	110	120
Konya malı tiftik		
Yozgat		
Keçi kılı	50	
» dabağ		
Pirinçler		
Birinci nevi mal	21	23
İkinci nevi mal	20	
Çay	290	295
Kahve	101	102
Badem, çekirdek		
İçeri		
Tatlı badem içi	86	87
Acı » »		
Acı çekirdek	35,50	36
Urfa Yağı	95	100
İçel »	72	75

## Mersin Meyve ve Sebze piyasası

19 Temmuz 938

Kuruş		
2-4	Domates	
1,5	Büber	
3	Ayşe fasulya	
510-	K Barbonya	
yok	Yer çalı	
yok	Sarı fasulya	
7-8	Kabak	
2	Hıyar adedi	
7-10	Erik	
4 5	Üzüm beyaz	
5-6	Üzüm siyah	
2,5	Patlıcan	
5	Sarmısak	

## Yeni Mersin

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Seneşik	1200 Kr.,	2000 K
Alt aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânâtın satırı 10 Kuruştur.

## İngilterenin hava kuvvetleri

İngiltere hava kuvvetlerinin kadrosunu geçen seneye nazaran yüzde 50 ve 1935 senesine göre yüzde yüz arttırma kararı vermiştir. Bu karara göre yeniden 31.000 pilot ve tayyareci tedarik etmek icap ediyor.

İngilterede askerî mükellefiyet bulunmadığından bu kadar yeni askeri tayyareci gönüllü olarak toplanacaktır. Bu maksatla millete müracaat edilecektir. Lakin Hava Nezaretine 300.000 müracaat vaki olacağı tahmin ediliyor.

Müracaat eden her on kişiden biri alınacak demektir. 31.000 yeni tayyareciden 2.100 kişi pilot, 350 kişi rasid, 26.000 kişi havacılık müstahtemi ve 3.000 çocukta namzet olarak hizmet edecektir. Şimdiye kadar tayyareciliğe kabul için sıkı sıhhi ve şahsî kayıtlar konulmuştu. Bu şerait ile kâfi derecede tayyareci tedarik edilemeyeceğinden sıhhi ve şahsî şeraitten bazıları hafifletilmiştir.

Gönüllü tedarikinde memleketin umum havacılık klüblerinin yardımına müracaat edilecektir. 31 bin yeni tayyareci tedarik edildikten sonra ayrıca da ihtiyat tayyareci olarak gönüllü kaydedilecektir.

İngilterenin hava teslihatına ait son programı mucibince bu devletin 1940 senesi Martında birinci hatta mahsus 3.360 tayyarecisi olacaktır. Şimdi alınacak tayyareciler hazeri kadroda kullanılacaklardır.

## İki bin liraya sahip olduğunu öğrenir öğrenmez ölen gazete müvezzi

Bop Londrada senelerce gazete müvezziliği yapmaktadır. Fakirdir Gazete sattığı yer kibar bir mahalledir. Ve orada akşamları ekseriyele balo kıyafetile gezen kadınlar ve erkekler görür. Geçenlerde bir akşam gazete satarken yerde bir gerdanlık bulmuş ve karakola götürmüştü. Komiser gerdanlığı almış ve Bob'un ismi ni oturduğu yeri bir deftere kaydetmiştir.

Üç gün sonra Bob karakola çağırılmıştır. Komiser Bob'a bulup karakola getirdiği gerdanlığın gayet kıymetli olduğunu, gerdanlık sahibinin Bob'a verilmek üzere iki bin lira bıraktığını söylemiştir, Bob, iki bin lira sözünü işitir işitmez etrafına bakınmış ve birden kalbi durarak ölmüştü.

## Hayvanat bahçesinden haberler

Londra hayvanat bahçesinde yaşayan yılanların muharebe zühurunda tayyare hücumları esnasında zehirli gazlerden korunması için bahçe idaresi tarafından hususî tertibat alınmıştır. Bunun için bir çok çelik sandıklar imal ettirilmiştir. Bu sandıkların içine zehirli gazler girmiyor. Yılanların tayyare hücumlarına karşı korunması için yaptırılan bu sandıklar Londranın hava hücumlarına karşı korunma idaresi tarafından muayenesi ve terübesi yapıldıktan sonra icabında kullanılmak üzere hayvanat bahçesinin bir tarafına saklanacaktır.

Kopenhag hayvanat bahçesinde yaşayan dişi aslan Bella geçen gün yavrulamıştır. Bundaki fevkalâdelik Bellanın baş yavru birden dünyaya getirmesidir. Şimdiye kadar aslanların 2 nihayet 3 yavrudan ziyade doğdukları hiç kaydedilmediği için Bellanın yavruları herkesin hayretini mucip olmaktadır. Gerek anaları gerek yavruları sıhhattedirler.

## Kâğıt yerine Jelatin

Avrupada ve bahusus Almanya'da kâğıt yerine jelatin den yapılan şeffaf tabaka ile eşyanın sarılması moda olmuştur. Bidayette sigara ve kurumeyva için kullanılan bu ambalaj şimdi bütün yiyecek maddelere teşmil edilmektedir. Bu suretle şeffaf ambalaj maddesine ragbet çok artmıştır. Fakat jelatin tabaka çabuk kırılmakta ve cam kadar şeffaf bulunmamaktadır.

Tabakaların hem dayanıklı hemde çok şeffaf olması için muhtelif Alman sanayi müesseseleri arasında bir yarış başlamıştır. Bu rekabetin neticesi ağustosun sonunda açılacak Lâypzig panayırında teşhir edilecektir. Altmış fabrika yarışa iştirak etmiştir. Matlub derecede şeffaf ve dayanıklı jelatin paket tabakaları elde edildiği takdirde paket için kâğıt istimali ehemmiyetli derecede azalacaktır.

## BÜTÜN MERSİNLİLER İZMİR ENTERNASYONAL FUARI'NA

DAVETLİDİR!

Güzel Mersin'in çeşitli mallarını İzmir Enternasyonal Fuarında teşhir etmek ve satmak için bu, bir fırsattır.

Yol ucuzluklarından istifade ederek İzmir'e koşunuz; türlü eğlenceler, güzellikler, yenilikler ve karlı alışveriş sizi bekliyor.

20 AĞUSTOS - 20 EYLÜL

## İLAN

### İçel Orman Baş Mühendisliğinden

Gayri mamul hacmi Muhammen vahit fiyatı M3. D3. Kental Lira K. Cinsi

897 000 10764 5 03 13 Çam eşçarı Çam odunu

1- İçel vilâyetinin Gülpar kazası dahilinde Baskı ormanından 897 metre mikâp kerestelik çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2- Muhammen bedel kerestelik eşçarın beher gayri mamul metre mikâbı 503 ve çam odununun beher kentalı 13 kuruştur.

3- Şartname ve mukavename projeleri parasız olarak Gülnarda orman mühendisliğinden, Mersinde orman başmühendisliğinden, Ankarada Orman umum müdürlüğünden alınır.

4- Satış 27-7-938 çarşamba günü saat 11de Mersinde içel orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 443 liradır

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

8- Talipler teklif mektuplarile vesikalarını en geç saat ona kadar satış komisyonuna vermeleri şarttır. Bu saatın sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir. 10-15-20-26

## İLAN

### İçel Orman Müdürlüğünden

Muhammen vahit fiyatı

M3. D3. Cinsi Lira Ku.

373 X Çam ağacı 4 90

1- İçel vilâyetinin Tarsus ilçesi dahilinde Paşagüzlesi devlet ormanından 373 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının Beher M3. gayri mamulünün Muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine, Tarsus orman mühendisliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4- Satış 28-7-938 perşembe günü saat 11de Mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 138 liradır.

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır. 17-20-23-26

## İLAN

### Mersin Gümrük müdürlüğünden

K. G.

410 000 Pamuk mensucat

335 000 Müstamel elbise

104 000 Çiğ kahve

85 000 ipek mensucat

72 000 Boş çuval

70 000 ipek baş örtü, çarşaf, bolça, kuşak, mendil, çorap

45 000 ipekli pamuklu mensucat

35 000 Marangoz âlet ve edevâtı

22 000 Hırdavat

15 000 Meşin çanta - ayakkabı

15 000 Tuhafiye

10 000 Cam eşya

10 000 Kına

7 000 Pamuk iplik

4 000 Yün mensucat

Yukarıda cins ve miktarı yazılı eşya 2 Ağustos salı günkü öğleden evvel müzayede ile satılacağından talip olanların mezkûr günde gümrüğe müracaatları ilân olunur. 16-20-26-30

## Kiralık daireler

Üç odalı iki daire tam konforu ve yeni belediye suyu ile yakında hazırlanacaktır.

Yoğurt pazarı civarında olan bu daireleri kiralamak isteyenlerin şimdiden B. Doktor A. Yakup Aslana müracaatları. 4-10

## İ L A N

## T. C. Mersin Ziraat Bankasından: (Taksitle) Gayrimenkul Satışı

Mikdarı	Cinsi	Hisse Nerede olduğu	Satılan gayri menkulün Tapu senedinin Tarihi	No.	Vergi kıymeti	H U D U D U	Borçlunun adı
45950 MM.	Tarla	Tam Kazanlı	928	83	48 00	Şarkan Azize garben esir zade hasan vereseşi şimalen şamlızade vereseşi cenuben tarik ile	Kazanlı köyünden Ahmet oğlu Hasan Basri
34003	"	"	928	84	297 00	Şarkan tarik garben ibrahim şimalen Hindiye cenuben hatun ve Azize tarlalarile	" " "
66168	"	"	928	85	576 00	Şarkan Nadire garben Azize şimalen şif garben tarik ile mahdut	" " "
27570	"	"	928	88	100 00	Şarkan Kerime hissesi garben Nadire tarlası şimalen Cemal oğlu vereseşi cenuben kaba kum	" " "

Mersin Ziraat Bankasına 2814 No. lu kanun mucibince taksitlendirilmiş ipotekli borcunu vâdesinde ödemediğinden dolayı borcu muacceliyet kesbeden yukarıda ismi yazılı Kazanlı köyünden Ahmet oğlu Hasan Basrinin hudut ve miktarları yazılı gayrimenkulleri 20-7 938 tarihinde başlayarak 21 gün müddetle artırmaya konulmuştur. Artırmaya iştirak edecek olanlar artırma bedelinin yüzde yedi buçuğu nisbetinde teminat akçesi verecektir. ihale bedelinin beşte biri peşin alınmak suretile geriye kalan miktarı azami beş sene müddetle taksitli ikrazata kalbedilecektir. Dellâliye ferağ harcı ve sair masraflar alıcıya aittir. Birinci ihale 9 8-938 salı günü saat onda yapılacaktır. isteklilerin T. C. Ziraat bankası Mersin şubesine müracaatları ilân olunur.

## İ L A N

## İçel Defterdarlığından

Emvali metrukeye ait 17885 lira bedel muhammeneli Hastane caddesinde kâin ve kırtasiye deposu olarak kullanılan şekerleme fabrikasının alât ve edevatile ebniyesinin mülkiyeti bir ay içinde pazarlıkla satılmak üzere müzayedesi uzatılmış olduğundan talip olanların Defterdarlığa müracaatları ilân olunur. 15-20

## Satılık cins inekler

Devlet ziraat işletmeleri kurumu Tekir çiftliği müdürlüğünden Çiftliğin dikkat ve itina ile yetiştirdiği Halep ırkı ineklerden müstelif yaşta inekler satılacaktır. inekler çok güzel ve bol süt veren cislerdendir almak arzu edenlerin çiftlik müdürlüğüne müracaatları. 2-15

## Satılık Ev

Şarkan Yol garben müftü vereseşi arsası Şimalen muallim sabık memet Nuri vereseşi hane si ceuben usta hasan vereseşi.

1000 arşın arsa üzerine mebni meyve verir portakallı bahçeli iki oda bir salon fevkani iki oda bir salon tahtani üzeri kiremitli hane satılıktır Görmek isteyenlerin Gıyaseddin Ersoya müracaatları.

## Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbahtan ibarettir Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı  
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı  
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş  
Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi  
Yoğurt pazarı No, 1

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütahassısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi  
civarı Savatlı Bay. Halil evi

## Mazot yakan yeni Mutfak ocakları

### HEIDENIA

Dünyanın en iktisatlı ocaklarıdır.

Dumansız

Sessiz

Pompasız



Borusuz

Kokusuz

Enjektörsüz

Mavi alev, büyük küçük bir ateş vermek üzere derhal ayar edilebilir.

7 dakikada bir teneke su kaynatan ocaklarımızın saatte 1 kuruş

masrafı vardır

Satış yeri; Hikmet Erman - Posta Kutusu No. 71  
Mersin Ziya Paşa civarı No. 8 13-15

## T E R M O S

Sıcaktan bunalmamak için

Bir termos a sahip olmak lazımdır. Bu sene termosların Aleminium, kırılmaz cam, beş defa kuvvetli kırılmaz cam ve çelik cinsleri ile tereyağı, dondurma ve yemekleri uzun müddet olduğu gibi muhafaza eden yeni modellerimiz geldi.

Saat ve Gözlük çeşitleri

Neker, Arlon ve diğer tanınmış İsviçre mamulâtı cep, kol, masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz. Zeiss ve her nevi numaralı, renkli ve soforlerin kullandığı gözlüklerimizi görüp fiyatlarını öğrenmeden gözlük almayınız. Son model güneş ve toz gözlükleri de geldi

RİZE TAKIMLARI

15 gün sonra yeni modeller gelecektir, her yerden ucuz, sağ lam ve zarif olup (Rize) de hususi surette ihzar olunmuştur, İstambulda yapılanlara her suretle fahiştir, şimdiden sipariş kabul olunur, fiyatları çok ucuzdur

Sedad Sahir Seymen  
Uray caddesi No. 41-Mersin

## Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lâzım olan kolonyalarını ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esanslardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esanslarımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

## Remington

Her Dairede  
Her ticarethanede  
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor  
Sizde bir REMINGTON almazsınız.

Satış yeri  
Vilyam Rikards

ÖRNEK KEBAP EVİ  
Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş bağı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatıslı kebab	20	Patatesli kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulü	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanozlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tepside
20	Kölbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBABEVI VE Lokantasında Yukarıda yazılı kebablar ile daha birçok yazılmayan kebablar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebapçısı Ahmet çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

DOKTOR OPRATOR  
SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camiîşerif mahallesi  
sabık Müftü evi yanında